其他应收款 7,858,952.17 266,673.00 1,390,882.00 9,516,507.17

118

项  目
账面余额

1 年以内（含 1 年） 1 至 3 年（含 3 年） 3 年以上 合  计

合  计 212,224,527.32 1,977,997.77 1,390,882.00 215,593,407.09

3.流动性风险

本公司采用循环流动性计划工具管理资金短缺风险。该工具既考虑其金融工具的到期日，

也考虑本公司运营产生的预计现金流量。

金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

（1）2023年12月31日

项目 1 年以内 1 年以上至 5 年 5 年以上 合计

应付票据 55,851,000.00   55,851,000.00

应付账款 198,405,260.44   198,405,260.44

其他应付款 5,719,978.65 2,566,612.82  8,286,591.47

一年内到期的非流动负债 5,025,084.07   5,025,084.07

租赁负债  14,021,049.09 8,813,738.63 22,834,787.72

接上表：

（2）2022年12月31日

项目 1 年以内 1 年以上至 5 年 5 年以上 合计

应付票据 61,830,000.00   61,830,000.00

应付账款 181,954,660.62 4,356,706.99  186,311,367.61

其他应付款 4,969,837.47 3,184,771.84  8,154,609.31

一年内到期的非流动负债 5,458,459.10   5,458,459.10

租赁负债  15,340,013.06 11,411,104.84 26,751,117.90

4.市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。

市场风险主要包括利率风险、外汇风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

（1）利率风险

本年度本公司不存在银行借款等事项，因此利率的变动不会对本公司产生利率风险。

（2）汇率风险

本公司无外币业务，因此汇率的变动不会对本公司产生汇率风险。

（3）权益工具投资价格风险

119

权益工具投资价格风险，是指权益性证券的公允价值因股票指数水平和个别证券价值的

变化而降低的风险。

下表说明了，在所有其他变量保持不变的假设下，本公司的净利润和股东权益对权益工

具投资的公允价值的每5%的变动(以资产负债表日的账面价值为基础)的敏感性。

2023年度：

项目 账面价值 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加 /（减少）

以公允价值计量的

权益工具投资

其他权益工具投资
公允价值上升 5%  1,173,968.69

公允价值下降 5%  -1,173,968.69

股份转换

2022年度：

项目 账面价值 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加 /（减少）

以公允价值计量的

权益工具投资

其他权益工具投资

公允价值上升 5%  1,356,084.85

公允价值下降 5%  -1,356,084.85

股份转换

十一、资本管理

本公司资本管理的主要目标是确保本公司持续经营的能力，并保持健康的资本比率，以

支持业务发展并使股东价值最大化。

本公司管理资本结构并根据经济形势以及相关资产的风险特征的变化对其进行调整。为

维持或调整资本结构，本公司可以调整对股东的利润分配、向股东归还资本或发行新股。本

公司不受外部强制性资本要求约束。2023年度和2022年度，资本管理目标、政策或程序未发

生变化。

十二、公允价值的披露

（一） 以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

项目

期末公允价值

第一层次公允

价值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公

允

价值计量

合计

一、持续的公允价值计量

120

项目

期末公允价值

第一层次公允

价值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公

允

价值计量

合计

（一）交易性金融资产  30,199,808.22  30,199,808.22

1.以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产
 30,199,808.22  30,199,808.22

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

（3）其他  30,199,808.22  30,199,808.22

2.指定为以公允价值计量且其